



Jørgen Skovgaard Holding ApS

Kirkebyvej 1
7620 Lemvig
CVR-nr. 30922727

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.07.2024

Jørgen Skovgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jørgen Skovgaard Holding ApS
Kirkebyvej 1
7620 Lemvig

CVR-nr.: 30922727

Hjemsted: Lemvig

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Jørgen Skovgaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje kapitalandele i andre selskaber samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 672,9 mio.kr. mod 331,9 mio.kr. i 2022, hvilket er som forventet og anses som tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af selskabets dattervirksomhed Skovgaard Energy A/S's salg af vindmøller og ideelle andele af vindmøllelaug i 2023, som er afstået med en væsentligt gevinst.

Begivenheder efter balancedagen

Datterselskabet, Skovgaard Energy A/S, har i 2024 overdraget projektet Klimapark Nees Hede for en pris på 10 mio. euro, hvoraf 2 mio. euro er modtaget ved underskrift, 6 mio. euro betales ved FID på projektet, og 2 mio. euro ved afslutning af projektet.

Der er derudover fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.110.575)	(1.246.830)
Personaleomkostninger	2	(464.544)	0
Driftsresultat		(1.575.119)	(1.246.830)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		628.681.309	309.039.705
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		13.486.018	23.043.266
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		8.980.226	4.138.013
Andre finansielle indtægter		35.748.807	7.690.945
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(1.773.615)	(2.398.968)
Andre finansielle omkostninger		(2.641.069)	(8.606.572)
Resultat før skat		680.906.557	331.659.559
Skat af årets resultat	3	(8.036.092)	202.118
Årets resultat		672.870.465	331.861.677
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		100.000.000	0
Overført resultat		572.870.465	331.861.677
Resultatdisponering		672.870.465	331.861.677

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		361.406.113	852.093.559
Kapitalandele i associerede virksomheder		25.760.213	19.155.077
Andre værdipapirer og kapitalandele		159.367.721	10.217.741
Andre tilgodehavender		4.693.331	14.808.837
Finansielle aktiver	4	551.227.378	896.275.214
Anlægsaktiver		551.227.378	896.275.214
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		979.629.429	104.298.438
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	3.166.958
Andre tilgodehavender		12.560.686	9.388.141
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	297.299
Tilgodehavender		992.190.115	117.150.836
Andre værdipapirer og kapitalandele		200.685.272	52.930.442
Værdipapirer og kapitalandele		200.685.272	52.930.442
Likvide beholdninger		75.444.425	2.454.469
Omsætningsaktiver		1.268.319.812	172.535.747
Aktiver		1.819.547.190	1.068.810.961

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		354.705.642	845.852.804
Overført overskud eller underskud		1.249.309.392	116.092.506
Egenkapital		1.605.015.034	962.945.310
Udskudt skat		96.503	53.288
Andre hensatte forpligtelser	5	140.340.400	3.495.098
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		0	1.781.882
Hensættelser vedrørende associerede virksomheder		0	113.950
Hensatte forpligtelser		140.436.903	5.444.218
Bankgæld		548.316	340.804
Leverandører af varer og tjenesteydelser		102.500	102.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		46.027.288	94.669.821
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		19.440.905	5.308.308
Skyldige sambeskatningsbidrag		7.951.689	0
Anden gæld		24.555	0
Kortfristede gældsforpligtelser		74.095.253	100.421.433
Gældsforpligtelser		74.095.253	100.421.433
Passiver		1.819.547.190	1.068.810.961
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	845.852.804	116.092.506	0	962.945.310
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	32.066.131	16.313.085	0	48.379.216
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(100.000.000)	(100.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(4.623.315)	0	0	(4.623.315)
Opløsning af opskrivninger	0	(24.589.023)	24.589.023	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	25.443.358	0	0	25.443.358
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(1.155.465.938)	1.155.465.938	0	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(6.754.548)	6.754.548	0	0
Årets resultat	0	642.776.173	(69.905.708)	100.000.000	672.870.465
Egenkapital ultimo	1.000.000	354.705.642	1.249.309.392	0	1.605.015.034

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Datterselskabet, Skovgaard Energy A/S, har i 2024 overdraget projektet Klimapark Nees Hede for en pris på 10 mio. euro, hvoraf 2 mio. euro er modtaget ved underskrift, 6 mio. euro betales ved FID på projektet, og 2 mio. euro ved afslutning af projektet.

Foruden ovenstående er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	458.549	0
Andre omkostninger til social sikring	5.995	0
	464.544	0
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	0

3 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	7.978.443	0
Ændring af udskudt skat	43.215	53.288
Regulering vedrørende tidligere år	14.434	0
Refusion i sambeskatning	0	(255.406)
	8.036.092	(202.118)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	23.500.000	0	10.217.741	14.808.837
Tilgange	9.569.532	0	149.149.980	0
Afgange	0	0	0	(10.115.506)
Kostpris ultimo	33.069.532	0	159.367.721	4.693.331
Opskrivninger primo	828.593.559	19.155.077	0	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	32.066.131	0	0	0
Valutakursreguleringer	(4.610.932)	(12.383)	0	0
Egenkapitalreguleringer	25.443.359	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	(608.847)	0	0	0
Andel af årets resultat	629.290.156	13.486.017	0	0
Udbytte	(1.155.465.938)	(6.754.548)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	812.008	0	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	0	(113.950)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	(27.182.915)	0	0	0
Opskrivninger ultimo	328.336.581	25.760.213	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	361.406.113	25.760.213	159.367.721	4.693.331
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	16.615.815	0		

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Skovgaard Landbrug ApS*	Lemvig	ApS	100,00
Løgager Minkfarm A/S	Ørnhøj	A/S	51,00
Skovgaard Energy ApS	Lemvig	ApS	94,00
Stutteri Klosterheden ApS	Lemvig	ApS	100,00
Skovgaard Development ApS	Lemvig	ApS	100,00
Bakkegården Holding ApS	Lemvig	ApS	100,00
Svåheia Vindpark ApS	Lemvig	ApS	100,00
SI BE Norway A/S	Lemvig	A/S	100,00
Vimle AS	Norge	AS	100,00
Dalane AS	Norge	AS	80,00

* Afstået i året

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Thorfinn Wind ApS	Lemvig	ApS	25,00
K/S Eurowind XL	Hobro	K/S	50,00
Baltic Renewables ApS	Lemvig	ApS	25,00

5 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af resterende commitment i forbindelse med køb af K/S-andele.

6 Dagsværdioplysninger

	Værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	200.685.272
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	21.876.410

7 Eventualforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	216.839.209	106.627.071
Eventualforpligtelser i alt	216.839.209	106.627.071
Kautions- og garantiforpligtelser	216.839.209	102.565.158
Eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder	216.839.209	102.565.158

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JSkov Holding 2015 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld til Jyske Bank udgørende 0 t.kr. er der stillet sikkerhed i værdipapirer med en kursværdi på 146.679 t.kr. samt i likvider udgørende 553 t.kr.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Jyske Bank er der stillet pant via kapitalandele i tilknyttede virksomheder, nom. 11.176 t.kr. og via kapitalandele i associerede virksomheder, nom. 60 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. statusdagen 289.905 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har stillet sikkerhed for tilknyttede selskabers mellemværende med Jyske Bank via kapitalandele i tilknyttede virksomheder, nom. 11.176 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen udgør 289.772 t.kr. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 217.351 kr.

9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

JSkov Holding 2015 ApS (Moterselskab/Legal ejer, 60% ejerandel | 100% stemmerettigheder), Kirkebyvej 1, Houe, 7620 Lemvig.

JSkov Holding 2015 ApS ejes 100% af Jørgen Skovgaard, Kirkebyvej 1, Houe, 7620 Lemvig.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største henholdsvis mindste koncern:

JSkov Holding 2015 ApS, Houe, Lemvig.
